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 حمله زلاتان 
به مادر امباپه!

مهاجم سابق پاری‌سن‌ژرمن 
سخنان تندی را علیه مادر امباپه 
که مدیر برنامه‌های او است بر 
زبان آورد و به انتقاد از او پرداخت.

یچ گفت:  یبراهیموو زلاتان ا
وقتی کودک قوی می‌شود و 
می‌تواند پول به دست آورد، پدر 
و مادرش به مدیر برنامه‌های 
او تبدیل می‌شوند، بدون آنکه 
کوچک‌ترین تخصصی داشته 
باشند. متأسفانه خانواده به 
چیز دیگری تبدیل شده و این 
یک مشکل است. امروز پدر 
و مادرها به ستاره‌های دیگری 
تبدیل شده‌اند و در روزنامه‌ها 
صحبت می‌کنند. او خطاب به 
خانواده امباپه به ویژه مادر او 
که مدیر برنامه‌هایش است، 
گفت: شما خودتان را چه فرض 
کرده‌اید؟ خفه شوید و اجازه 
بدهید که خود فرزندتان که با 
ــگاه  ــه این جایـ ــاط بـ تاش و انضبـ
رسیده است، تصمیم بگیرد.

گولر مصدوم شد
خرید جدید رئال مادرید از ناحیه 
ساق پا مصدوم شده است و به 
همین خاطر دیدار دوستانه برابر 

میان را از دست داد.
مصدومیت آردا گولر در تمرین روز 
شنبه رئال مادرید خبر بدی برای 
کارلو آنچلوتی بود که می‌خواهد 
در بازی‌های دوستانه به این 
بازیکن بازی دهد تا او را آماده 

یک فصل سخت کند.
این بازیکن ترکیه‌ای در آخرین 
ــا  ــاق پـ ــه سـ ــد از ناحیـ ــن مادریـ تمریـ
ــه  ــرد و بـ ــکل کـ ــاس درد و مشـ احسـ
همین خاطر نتوانست به تمرین 

ــد. ــه دهـ ادامـ
با توجه به شرایطی که این 
ند  ا رد فعاً نمی‌تو زیکن دا با
در دیدار دوستانه برابر میان 
به میدان رود و باید منتظر 
آزمایش‌های بعدی باشد تا 
شدت مصدومیت او معلوم شود.

ــال  ــای رئـ ــر یکی از خریدهـ آردا گولـ
مادرید در تابستان سال جاری 
است. رسانه‌های ترکیه‌ای لقب 
»مسی ترکیه« را به این بازیکن 
ـــن بازیکن  ـــه الگوی ای ـــد البت داده‌ان
مسعود اوزیل است و رئالی‌ها 
امید زیادی دارند که این بازیکن 
ـــرای آنها  ـــل را ب جوان خاطرات اوزی

زنده کند.

 چرا استرلینگ 
افت کرد؟

رحیم استرلینگ گفته است 
که تغییر در رژیم غذایی در 
نهایت منجر به افت فرم او 
در اولین فصل حضورش در 

چلسی شد.
او دیروز در مصاحبه‌ای اعتراف 
کرد که ریسک روی رژیم 
یی او در نهایت نتیجه  غذا
معکوس داشته است: »فصل 
قبل کمی رژیم غذایی‌ام را 
تغییر داده و سراغ رژیم غذایی 
ــد  ــاوت باشـ ــی متفـ ــه کمـ ــم کـ رفتـ
و به همین خاطر وزنم زیاد 
شد. فکر می‌کنم در ادامه 
چند مصدومیت همسترینگ 
پیش آمد و در نهایت فصلی 
ـــم تمام توانایی‌ام  نبود که بتوان
را نشان دهم. الان کمتر غذا 
می‌خورم و مشکلات مربوط به 
همسترینگم تمام شده است و 
ــدای فصل  ــم از ابتـ ــعی می‌کنـ سـ
ـــا قدرت در کنار تیمم باشم.« ب

استرلینگ در اوایل این هفته 
۰ چلسی  در جریان برد ۵-
۴۵ دقیقه  بل رکسهام  مقا
بازی کرد و امیدوار است در 
دیدارهای بعدی بیشتر برای 
تیم به میدان برود. او در مدت 
حضورش در سیتی، ۹ جام از 
جمله چهار قهرمانی لیگ برتر 
را به دست آورده و در ۳۳۹ بازی 

۱۳۱ گل به ثمر رسانده بود.
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 zبرشی از یک کتاب

زندگینامه یوهان کرویف – قسمت 3
یوهان کرویف فوتبالیست بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی‌ترین بازیکنانی که 
فوتبال اروپا به خود دید. عضوی تأثیرگذار در توتال فوتبال هلند بود و بعدها 
در دوران مربیگری هم یک مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی بارسلونا در دهه 
۹۰ را ساخت و حالا این روزها شاگردش پپ گواردیولا است که راه او را در 
دنیای تاکتیک پیش می‌برد. از ابتدای هفته بخش‌هایی از کتاب زندگینامه 
او با نام »نوبت من« را با هم در این ستون مرور می‌کنیم. امروز قسمتی از 

فصل ششم کتاب و مربوط به وقایع سال 1991 را می‌خوانید:
در آن دوران مشکلات معده داشتم که بیشتر و بیشتر می‌شد. گاهی 
شروع به عرق کردن می‌کردم و گاهی یکدفعه بالا می‌آوردم. سیگار را 
ترک کرده بودم، ولی در فوریه 1991، همسرم مداخله کرد و مجبورم کرد 
با هم به بیمارستان برویم، آنها هم مرا نگه داشتند. رگ‌های قلبم به نظر 
گرفته بود. در یک عمل سه، چهار ساعته، دو کنارگذرِ قلب برایم گذاشتند. 
خوش‌شانس بودم که قبل از آن دچار حمله قلبی نشده بودم. دست آخر 
معلوم شد مشکلم سختی سرخرگ‌ها بوده که حاصل قطور شدن رگ‌ها 
است. مریضی حتی لحظه‌ای هم مرا نترساند. به نظرم می‌رسید که با 
وجود این همه آدم که دارند کار می‌کنند تا مرا بهتر کنند، قطعاً بعد از 
معالجه خوب خواهم شد. در چنین موقعیت‌هایی واقعاً شهرت به شما 
کمک می‌کند. وقتی جراح می‌داند همه دنیا منتظر نتیجه کارش است، 
خیال‌تان راحت است که او با تمام وجود کارش را انجام خواهد داد و این 

حس خوبی به من می‌داد.
بعد از آن تازه فهمیدم چقدر از لحاظ روحی و اینکه ناامید نشوم، تحت درمان 
و کمک‌های غیرمحسوس بوده‌ام. از آن زمان دیگر ترس قدیمی زود مردن، 
که به خاطر پدرم در وجودم ایجاد شده بود، وجود نداشت. همه آن را بعد 
از مشکلات قلبم از دست دادم، دیگر ترسی در کار نبود. مهم‌ترین چیزی 
که از این قضیه یاد گرفتم، این بود که شما نمی‌توانید کاری را انجام دهید 
که برای‌تان بد است و بعد انتظار داشته باشید هیچ اتفاقی نیفتد. مثل 
سیگار. بعد از عمل، همانطور زندگی کردم که قبل از آن زندگی می‌کردم. 
باورم این بود که باید زودتر به زندگی عادی خودم برگردم. البته چند قانون 
جدید وجود داشت. البته که بسیار در مورد مریضی و اعتیاد به سیگار فکر 
کردم. مدت‌ها سرگردان بودم که چرا آنقدر سیگار می‌کشم؛ مخصوصاً 
وقتی دکترها گفتند 90 درصد از مشکل قلبم به خاطر سیگار است. بعد به 
گذشته فکر کردم و متوجه شدم چقدر بد زندگی کرده‌ام. می‌دانستم که 
سیگار می‌تواند سرطان‌زا باشد و اینکه چقدر برای قلبم ضرر دارد. با این 
وجود، مدام خودم را توجیه می‌کردم که این راهکاری مناسب برای مبارزه با 
استرس است. همیشه کلی دلیل داشتم که چرا نباید سیگار را کنار بگذارم.

 

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می‌کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته را 
بررسی کنیم. میسون مانت حالا یکی 
دو بازی دوستانه برای منچستریونایتد 
انجام داده. او بامداد دیروز هم در 
ترکیب  اولیه این تیم مقابل آرسنال 
قرار داشت. مانت 5 جولای در انتقالی 
به ارزش 60 میلیون پوند از چلسی 
به منچستریونایتد پیوست و بنظر 
می‌رسد تن‌هاخ از چنین خریدی راضی 
و خشنود است. اما دیگر اضلاع این 

انتقال چطور به آن فکر می‌کنند؟
 

زاویه چلسی
مونت روزی روزگاری تبدیل شده بود به 
امید اصلی باشگاه. آنها می‌خواستند 

نسل جدید را حول محور این بازیکن 
بسازند که از خردسالی در چلسی رشد 
کرده بود. اما در این اواخر میسون 
تبدیل شده بود به بازیکنی غیرمحبوب 

که حقوق زیادی می‌گرفت.
مونت فصل به فصل افت کرد و در 
سال آخر فقط 3 گل زد. بیشتر اوقات 
را روی نیمکت بود و انگار هزینه‌اش 
بیشتر از توانایی‌اش به چشم مدیران 
چلسی می‌آمد. در نتیجه تصمیم‌گیران 
در استمفوردبریج به این ماجرا فکر 
کردند که بهتر است در سال آخر 
قراردادش، او را با قیمتی خوب بفروش 
برسانند. این اتفاق افتاد و حالا چلسی 
بابت مونت 60 میلیون پوند بدست 
خالی‌اش،  جای  شاید  ولی  آورد. 
دست‌کم به عنوان یک نیمکت‌نشین 

قابل اعتنا به چشم بیاید.
 

زاویه منچستریونایتد
یک انتخاب شاید عجیب برای 

منچستر. مونت می‌تواند پست‌های 
زیادی را در خط هافبک و حمله 
بازی کند. تطبیق‌پذیری بالایی دارد. 
مربیان به همین دلیل دوستش 
داده  نشان  مونت  ولی  دارند 
یک استعداد بزرگ نیست. یک 
تغییردهنده بازی نیست. منچستر 
در حال حاضر نیاز به چنین بازیکنی 
دارد و مونت از آن دور است. میسون 
باید در اولدترافورد بیشتر از گذشته 
تلاش بکند. باید مفید باشد. شاید 
هزینه‌ای که برای او شده خیلی زیاد 
نباشد اما وقتی بدانیم لیورپول با 
چه مبلغی مک‌آلیستر را خریده 
یا تاتنهام با چه هزینه‌ای به جیمز 
مدیسون رسیده، آن وقت است که 
حس می‌کنیم شاید میسون مونت 

گران پای منچستر حساب شده!
 

زاویه مونت
یک فرصت باشکوه برای نشان دادن 

اینکه می‌تواند فوق‌ستاره شود. 
فرصتی عالی برای اینکه جایگاه 
خودش را در نسل جدید انگلیس 
او در فصل  دوباره بدست آورد. 
گذشته جایگاهش را از دست داد 
و حالا در منچستر باید آن را دوباره 
پس بگیرد. میسون هم جایگاهش 
را در ترکیب ثابت چلسی از دست 
داد و هم در تیم ملی انگلیس دیگر 
به صورت فیکس بازی نمی‌کرد. 
بنابراین مونت به شدت به این انتقال 
نیاز داشت. البته ورود به ترکیب 
ثابت منچستر هم آسان نخواهد بود. 
پست موردنظر او)هافبک تهاجمی( 
را اکثراً برونو فرناندز بازی می‌کند. 
یا مونت باید تغییر پست دهد یا 
اینکه آنقدر خوب باشد تا تن‌هاخ 
برونو را سمت راست بفرستد. بنظر 
می‌رسد مربی هلندی او را قبول دارد 
و می‌خواهد در پست شماره 8 او را 

بازی دهد.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا   

مانت؛ انتقال گران

قسمت
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 منچسترسیتی برای انجام چند بازی تدارکاتی و اردوی پیش فصل 
خود در ژاپن حضور دارد و دیروز به مصاف یوکوهاما مارینوس رفت.

که، آکانجی، لوئیس،  سیتی بازی را با ترکیب ادرسون، دیاس، آ
کوواچیچ، پرونه، فیلیپس، فودن، آلوارز و گریلیش شروع کرد.

قهرمان اروپا ابتدا توسط تیم ژاپنی غافلگیر شد و در دقایق 27 و 37 دو 
گل دریافت کرد. گل اول یوکوهاما توسط آنتونی پس از بررسی وی‌ای‌آر 
تأیید شد و روی گل دوم نیز اشتباه آکانجی مشهود بود. پاس رو به 
جلوی مهاجم یوکوهاما با ضربه تمام کننده ماتسوبارا به گل تبدیل شد.
سیتی اما در دقایق 40 و 42 توانست کار را به تساوی بکشاند. ابتدا با 
ضربه جان استونز روی پاس جولین آلوارز فاصله به یک گل رسید و 
دو دقیقه بعد روی اشتباه گلر یوکوهاما و دخالت به موقع فیلیپس و 

پاس او در دهانه دروازه به جولین حساب کار 2-2 شد.
سیتی نیمه دوم را بهتر شروع کرد و در دقیقه 52 توسط ارلینگ هالند 
که تازه وارد زمین شده بود موفق به زدن گل سوم شد. او از درون 

محوطه جریمه با یک شوت پای چپ توانست گل سوم را بزند.
در دقیقه 72 رودری که گل قهرمانی سیتی در چمپیونزلیگ را به اینتر 
زده بود، حساب کار را 2-4 کرد. رودری پاس لاپورت را دریافت کرد و از 

25 متری با یک بغل پای محکم توپ را به تور چسباند.
یوکوهاما در دقیقه 86 با گل اینوئه فاصله را به یک گل کاهش داد اما 
بازی در حال اتمام بود که هالند روی پاس کانسلو دومین گل خود و 

پنجمین گل تیمش را به ثمر رساند تا پیروزی قطعی شود.
در نهایت منچسترسیتی این بازی جذاب را 3-5 به سود خود خاتمه 

داد.

پل پوگبا می‌خواهد با بحران فقر در بریتانیا مقابله کند. او در گفت‌وگویی 
اختصاصی با اسکای عنوان کرد به خاطر رنجی که در کودکی به خاطر فقر 
کشیده است، صندوق خیریه‌ای ایجاد کرده که قصدش مقابله با فقر در 
بریتانیا خواهد بود: »یادم می‌آید وقتی چهار یا پنج‌ساله بودم با مادرم برای 
خرید غذا مدت زیادی در فروشگاه‌ها صف می‌کشیدیم. مادرم سه فرزند 
داشت و از پدرم طلاق گرفته بود و برای خرید اقلام زمان زیادی در صف بود. 
من مبارزه کردم و الان پول و زندگی دارم. می‌دانم که مبارزه‌ کردن چیست. 

دیدم مادرم این کار را کرد.«
پوگبا که مسلمان است، گفت که کارهای خیریه بخش مهمی از دین او 
است و افزود که ورزشکاران برجسته مسئولیت اجتماعی برای کمک به 
جوامع دارند. می‌خواهم کمک کنم شاید برای برخی افراد این مبالغ زیاد 
باشد و نتوانند کمک کنند ولی این ارقام برای ما چیزی نیست در حالی که 
می‌تواند در زندگی افراد زیادی تحول ایجاد کند. صندوق پوگبا بر اساس 

سنت اسلامی وقف است.
هدف از ابتکار جدید او ایجاد یک مدل کمک‌کردن به صورت خودجوش از 
افراد است که از سوی یک پلتفرم سرمایه‌گذاری دیجیتال به نام Wahed و با 
همکاری یک مؤسسه خیریه ثبت‌شده در بریتانیا اداره می‌شود. این صندوق 
در بریتانیا راه‌اندازی شده است اما پوگبا می‌گوید که می‌خواهد آن را در سراسر 
جهان گسترش دهد. تاره تیم ملی فرانسه در بخش دیگری از صحبت‌هایش 
گفت: باید از جایی شروع کرد. می‌توانید با یک نفر شروع کنید، سپس دو 
نفر، سپس سه نفر و سپس بیشتر و بیشتر می‌شود. ما فقط سعی می‌کنیم تا 
جایی که می‌توانیم کمک کنیم و امیدواریم همه افراد بتوانند سهمی در این 

پروژه داشته باشند. پایان‌دادن به فقر هدف اصلی ما خواهد بود.

هالند در توکیو هم دست‌بردار نیست

پیروزی سخت سیتی در ژاپن
ماجرای صندوق خیریه- اسلامی پوگبا چیست؟

مبارزه ستاره عاصی با فقر

 zبازی دیروز zسوژه روز

 zعکس روز

این روزها کمتر کسی 
یادش می‌آید که روزی 
روزگاری تمام شهرهای 
کوچک و بزرگ دنیا پر 
بود از کیوسک‌های 
تلفن. کیوسک‌هایی 
که باید سکه‌ای در 
تلفن عمومی‌اش 
می‌انداختی تا با 
عزیزانت صحبت 
کنی. آن روزها خبری 
از موبایل نبود. در این 
عکس که در سال 
1994 گرفته شده، 
رونالدوی 17 ساله را در 
یکی از این باجه‌های 
تلفن تماشا می‌کنید.

 zخاطره‌انگیز

جلد 17 تیر 1398 روزنامه ایران ورزشی که در مورد الکس مورگان، کاپیتان 
تیم ملی زنان امریکا بود، در موزه فیفا قرار گرفت. فیفا این جلد و دوربینی 
که مریم مجد با آن عکس الکس مورگان را ثبت کرده در موزه‌اش قرار داده 

و بدین شکل از مریم مجد، عکاس ایرانی تمجید کرده است.
 


